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上學期 (Fall)
科碼 科目 Courses R/E hours Pre/note Program Lecturer

1st 2E+06 微積分(一) Calculus (I) R 3 數學系支援

5E+06 初級會計學(一) Accounting (I) R 3 謝佩君.曹嘉玲

year 5E+06 經濟學原理(一) Principle of Economics (I) R 3
AB

CD

孫佳宏.王瑜琳.翁

世芳

5E+06 計算機概論 Introduction to Computer R 3 張漢呈(兼)

5E+06 學系學習服務(A班) Service Learning：Campus Service R 0 主任

2nd 5E+06 個體經濟學(一) Microeconomics (I) R 3 經原(一)(二) BC 唐孟祺.陳偉智

year 5E+06 總體經濟學(一) Macroeconomics (I) R 3 經原(一)(二) BC 王瑜琳

5E+06 統計學(一) Statistics (I) R 3 AD 李偉銘.曾富民

3rd 5E+06 國際貿易理論與政策(一)
International Trade：Theory and Policy

(I)
R 3 個體(一)(二) 劉文獻.陳偉智

year 5E+06 計量經濟學(一) Econometrics (I) R 3 統計(一)(二) AD 賴宏彬.李偉銘

Pro 5E+06 勞動經濟學 Labor Economics E 3 經原(一)(二)  

Elective 5E+06 財政學 Public Finance E 3 經原(一)(二) BY 曾富民

5E+06 貨幣銀行學 Money and Banking E 3 經原(一)(二) DY 馮立功(兼)

5E+06 經濟思想史 History of Economic Thought E 3 經原(一)(二)

5E+06 管理經濟學 Managerial Economics E 3 經原(一)(二) C 郭芳彰

5E+06 Python資料探勘 Python Data  Mining E 3 E 黃文杰(兼)

5E+06 國際經濟組織(一) International Economic Organizations(I) E 3 經原(一)(二) B

5E+06 大陸經濟 Economy of Mainland China E 3 經原(一)(二) B

5E+06 亞太地區經濟 Asia-Pacific Economics E 3 經原(一)(二) B

5E+06 資料科學 Data Science E 3 統計(一)(二) 賴宗志

5E+06 總體經濟理論應用 Applications of Macroeconomics E 3 總體(一)  

5E+06 經濟政策 Economic Policy E 3
經原+個體+總

體(一)(二)

5E+06 賽局理論(一) Game Theory(I) E 3 個體(一)(二) A 蔡明宏

5E+06 高等統計學(一) Econometrics (I) E 3 統計(一)(二) A 李偉銘

5E+06 訊息經濟學 Information Economics E 3 個體(一)(二) 陳和全

5E+06 統計軟體應用 Application of the Statistical Software E 3 計量(一) E 黃柏農

5E+06 數理經濟學(一) Mathematical Economics(I) E 3
微積分

(一)(二)
A 賴宗志

5E+06 商用軟體應用與設計 Business Software Applications E 3 財金系開設 E

中國經濟史
History of Chinese Economic

Development
E 3 歷史系開設

5E+06 財務管理(一) Financial Management (I) E 3 財金系開設

2E+06 線性代數 Linear Algebra E 3 數學系開設 A

2E+06 線性代數（一） Linear Algebra (I) E 3 數學系開設 A

A:數理經濟學程  B:國際政治經濟學程  C:管理經濟學程  D:財務經濟學程 E:大數據經濟分析學程。Y:貨幣銀行學及財政學至少必

選一門。 *畢業門檻128學分，含必修48、專選30、學校規定通識教育28、餘者為自由選修22。 **外系有部分課程承認為本系專

選。*選課者必須詳讀經濟系修業規定之各細節。
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下學期 (Spring)

科碼 科目 Cources R/E hours Pre/noet Program Lecturer

1st 2101004 微積分(二) Calculus (II) R 3 微積分(一) 數學系支援

5261105 初級會計學(二) Accounting (II) R 3 初會(一) 曹佳玲.謝佩君

year 5101002 經濟學原理(二) Principle of Economics (II) R 3 經原(一) ABCD
陳芳岳.王瑜琳.

翁世芳

2nd 5102102 個體經濟學(二) Microeconomics (II) R 3 個體(一) BC 唐孟祺.陳偉智

year 5102202 總體經濟學(二) Macroeconomics (II) R 3 總體(一) BC 王瑜琳.

5102302 統計學(二) Statistics (II) R 3 統計(一) AD 李偉銘.曾富民

3rd 5103501 國際金融理論與政策(一)
International Trade：Theory and Policy

(I)
R 3 總體(一)(二) 歐陽溥蔓

year

Pro 5104160 管制經濟學 Regulatory Economics E 3 經原(一)(二) C 陳和全

5105372 市場估計與預測 Market  Analysis and Prediction 選 3 郭芳彰

Elective 5103502 國際金融理論與政策(二)
International Trade：Theory and Policy

(II)
E 3 總體(一)(二)

5102240 貨幣銀行學 Money and Banking E 3 經原(一)(二) DY

5103816 西洋經濟史 The Western Economic History E 3 經原(一)(二)

5103600 發展經濟學 Development Economics E 3 經原(一)(二) B

5103604 公共經濟學 Public Economics E 3 經原(一)(二) B

5103350 實證方法與應用 Empirical Methods and Applications E 3 統計(一)(二) 賴宗志

5104710 國際貿易實務 Practice in International Trade E 3 經原(一)(二)

5104812 國際經濟組織(二) International Economic Organizations(II) E 3 經原(一)(二) B

5103105 生產經濟學 Production Economics E 3 個體(一) C

5103113 家庭經濟學 Family Economics E 3 經原(一)(二)

5103404 外人投資 Foreign Direct Investment E 3 經原(一)(二) C 陳芳岳

5103817 投資學 Investments E 3 經原(一)(二) D

5103160 產業經濟學 Industrial Organization E 3 個體(一)(二) C 崔曉倩

5103312 計量經濟學(二) Econometrics (II) E 3 計量(一) ADE 賴宏彬

5103366 賽局理論(二) Game Theory(II) E 3 賽局(一)

5103308 高等統計學(二) Econometrics (II) E 3 統計(一)(二) A 李偉銘

5104101 個體經濟理論應用 Applications of Microeconomics E 3 個體(一)

5103920 統計軟體應用 Application of the Statistical Software E 3 計量(一) E 黃柏農

5103930 企業個案與經濟策略 Business Case Study with Economic ThinkingE 3 經原(一)(二) 蕭維成(兼)

5101070 R語言應用與分析方法 R Language Applications and Analytics E 3 計概 E 張漢呈(兼)

5102361 數理經濟學(二) Mathematical Economics(II) E 3
微積分

(一)(二)
A 賴宗志

5013921 數據科學專題 Special Project of Data Science E 3 Python探勘 E 黃文杰(兼)

6302060 商事法 Commercial Law E 3 CD

5152101 財務管理(二) Financial Management (II) E 3
財管(一)/財

金系開設
CD

2101012 線性代數（二） Linear Algebra (II) E 3 數學系開設

A:數理經濟學程  B:國際政治經濟學程  C:管理經濟學程  D:財務經濟學程 E:大數據經濟分析學程。Y:貨幣銀行學及財政學至少必選

一門。 *畢業門檻128學分，含必修48、專選30、學校規定通識教育28、餘者為自由選修22。 **外系有部分課程承認為本系專選。

*選課者必須詳讀經濟系修業規定之各細節。


